

Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach - za inicjowanie i wdrażanie programów i projektów w zakresie ekonomii społecznej, wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo oraz za realizację Programu Aktywności Lokalnej na rzecz społeczności zamieszkującej bloki socjalne.

Ośrodek w Policach od kilku lat realizuje swoje zadania w oparciu o metodę projektową. Są to przede wszystkim działania na rzecz reintegracji zawodowej i społecznej osób długotrwale bezrobotnych, aktywizacja społeczności lokalnej, inicjowanie i propagowanie idei partnerstw lokalnych. Niezwykle ważnym zadaniem, które realizuje ta jednostka jest zmiana postaw życiowych klientów, kształtowanie w społeczeństwie postaw zrozumienia, akceptacji, tolerancji i szacunku dla osób z grupy szczególnego ryzyka mających trudności z przystosowaniem się do życia w społeczeństwie i pełnienia aktywnie ról społecznych. Najistotniejszym efektem działań Ośrodka jest systematycznie zmniejszająca się liczba klientów pomocy społecznej w Gminie Police. Do najważniejszych projektów realizowanych przez OPS, animujących środowisko lokalne w Gminie Police oraz Powiat Policki zaliczyć należy: projekt „Pobudka-rozwoj potencjału zawodowego młodzieży w wieku 18-25 lat”, którego celem było zapobieganie bierności zawodowej wśród młodzieży wynikającej z powielania negatywnych wzorców wyniesionych ze środowiska rodzinnego. Szukając nowych rozwiązań istniejących problemów społecznych Ośrodek podpisał umowę partnerską z CIS „Od Nowa” w Łobezie. w celu realizacji projektu w ramach POKL „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, którego założeniem jest powstanie nowych instytucji integracji społecznej oraz organizacji pozarządowych. W OPS w Policach działa Klub Integracji Społecznej, którego pierwsza edycja była prowadzona w ramach wolontariatu zarówno przez pracowników socjalnych jak i specjalistów. Bardzo istotnym projektem, przynoszącym oczekiwane rezultaty jest Program Aktywności Lokalnej, skierowany do mieszkańców dwóch bloków w Policach przy ul. Bankowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Na uwagę i docenienie zasługują również projekty „ Parasol Rodzinny-Jesteśmy Razem”, którego celem było zapobieganie wykluczeniu społecznemu rodzin dysfunkcyjnych z małoletnimi dziećmi, czy też projekt „Mały podarek, dużo radości” adresowany do dzieci pochodzących z rodzin o niskim statusie materialnym, mających gorszy start edukacyjny, czy też projekt „Spotkanie z bajką” promujący czytelnictwo wśród dzieci. Nagrodzona jednostka wychodzi również naprzeciw potrzebom osób starszych; co roku organizowana jest Wigilia dla samotnych, z inicjatywy OPS został utworzony w Policach Uniwersytet III Wieku. Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach, przełamując wszelkie stereotypy pracy socjalnej, efektywnie realizuje hasło: „Myśl globalnie- działaj lokalnie”. Na obszarze Województwa Zachodniopomorskiego jest jednostką budującą wysokie standardy pomocy społecznej.